

**Gimnaziul Danceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №****lucrari de reparatie capitala si termoizolare a soclului cladirii gimnaziului .****Valoarea de deviz 97 103,98 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |        |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 6,30   | 36,61 | 230,64           |
| 2. | 7134030012200 | Izolator hidrofug     | h-om | 284,00 | 36,61 | 10 397,24        |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 1,24   | 36,61 | 45,40            |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,96   | 36,61 | 144,98           |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 59,60  | 36,61 | 2 181,96         |
| 6. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 330,00 | 36,61 | 12 081,30        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>25 081,52</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                 |     |          |       |                  |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------|-----|----------|-------|------------------|
| 1.  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                             | buc | 4 040,00 | 0,10  | 404,00           |
| 2.  | 24302261000001 | Fuga                                                            | kg  | 94,94    | 18,90 | 1 794,37         |
| 3.  | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                        | kg  | 808,00   | 2,60  | 2 100,80         |
| 4.  | 2462106110547  | Adeziv "Ideal Fasad"                                            | kg  | 808,00   | 2,80  | 2 262,40         |
| 5.  | 2521302602907  | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr 70mm | m2  | 216,14   | 74,00 | 15 994,36        |
| 6.  | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                    | m2  | 222,20   | 8,60  | 1 910,92         |
| 7.  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                   | m2  | 206,04   | 85,00 | 17 513,40        |
| 8.  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                 | kg  | 747,40   | 1,10  | 822,14           |
| 9.  | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                     | m   | 0,00     | 0,00  | 0,00             |
| 10. | 2874136313400  | Diblu din material plastic                                      | buc | 1 212,00 | 0,10  | 121,20           |
| 11. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                   | m3  | 0,15     | 13,93 | 2,09             |
| 12. | 4100126202818  | Apa                                                             | m3  | 0,40     | 13,93 | 5,57             |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                           |     |          |       | <b>42 931,25</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                      |      |      |       |               |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------|------|------|-------|---------------|
| 1. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,87 | 60,00 | 52,20         |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                  | h-ut | 5,45 | 10,00 | 54,50         |
| 3. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                   | h-ut | 4,60 | 10,00 | 46,00         |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                          | h-ut | 3,08 | 20,00 | 61,60         |
| 5. | 2952240004021 | Mixer electric                                                       | h-ut | 3,60 | 25,00 | 90,00         |
| 6. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                             | h-ut | 0,87 | 20,00 | 17,40         |
| 7. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                                              | h-ut | 2,00 | 25,00 | 50,00         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                  |      |      |       | <b>371,70</b> |

Прямые затраты

Lei

68 384,47

|                                |          |           |
|--------------------------------|----------|-----------|
| Asigurarea sociala si medicala | 22,50 %  | 5 643,34  |
| Transportarea materialelor     | 1,00 %   | 429,31    |
| Total                          | 100,00 + | 74 457,12 |
| Cheltuieli de regie            | 4,50 %   | 3 350,57  |
| Total                          | 100,00 + | 77 807,69 |
| Beneficiul de deviz            | 4,00 %   | 3 112,30  |
| Total                          | 100,00 + | 80 919,99 |
| TVA                            | 20,00 %  | 16 183,99 |

**Total deviz:** **97 103,98**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)